2

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
26 июня 2020 г. № 372
Об изменении постановлений Совета Министров Республики Беларусь от 25 марта 2020 г. № 171 и от 25 мая 2020 г. № 311
Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в следующие постановления Совета Министров Республики Беларусь:
1.1. в постановлении Совета Министров Республики Беларусь от 25 марта 2020 г. № 171 «О мерах по предотвращению завоза и распространения инфекции, вызванной коронавирусом COVID-19»:
подпункты 1.2–1.5 пункта 1, пункты 2–6 исключить;
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. За неисполнение требований настоящего постановления прибывшие лица несут ответственность, предусмотренную законодательством.»;
пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство здравоохранения, Министерство внутренних дел, Государственный пограничный комитет в соответствии с компетенцией.»;
1.2. в постановлении Совета Министров Республики Беларусь от 25 мая 2020 г. № 311 «О применении навигационных устройств (пломб)»:
преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях контроля за перевозкой товаров с использованием инновационных технологий, обеспечивающих дистанционный контроль за перемещением транспортных средств, Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
в пункте 1:
подпункт 1.1 исключить;
подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. навигационные устройства (пломбы) могут применяться в целях обеспечения контроля за перевозкой товаров, находящихся под таможенным контролем, в качестве альтернативы таможенному сопровождению в случаях, установленных в абзаце пятом подпункта 1 пункта 4 статьи 343 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза, и (или) при установлении таможенными органами маршрута перевозки товаров в соответствии со статьей 344 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза;»;
в абзаце третьем части второй подпункта 1.3 слова «республиканских автомобильных дорогах согласно приложению» заменить словами «республиканской автомобильной дороге М-1 граница Республики Беларусь (Редьки) – граница Российской Федерации (Красное)»;
в подпункте 1.4:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«оказывает автомобильному перевозчику услугу по отслеживанию (мониторингу) автомобильных транспортных средств, на грузовые помещения (отсеки) которых наложены навигационные устройства (пломбы) (далее – объекты пломбирования), на основе договора возмездного оказания услуг;»;
абзац третий исключить;
в абзаце пятом слова «транзитным перевозкам» и «транзитных перевозках» заменить соответственно словами «перевозкам товаров, находящихся под таможенным контролем» и «перевозках товаров, находящихся под таможенным контролем»;
в абзаце шестом слова «транзитным перевозкам» заменить словами «перевозкам товаров, находящихся под таможенным контролем»;
абзац девятый исключить;
в пункте 3:
в абзаце третьем слова «транзитной перевозке» и «транзитные перевозки» заменить соответственно словами «перевозке товаров, находящихся под таможенным контролем» и «перевозки товаров, находящихся под таможенным контролем»;
в абзаце четвертом слова «транзитной перевозке» заменить словами «перевозке товаров, находящихся под таможенным контролем»;
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«пользователи системы отслеживания – Государственный таможенный комитет, таможни, Транспортная инспекция Министерства транспорта и коммуникаций, использующие в своей деятельности систему отслеживания для решения возложенных на них задач.»;
в пункте 4 слова «, Гомельскому и Могилевскому облисполкомам» и «республиканских автомобильных дорогах согласно приложению» заменить соответственно словами «облисполкому» и «республиканской автомобильной дороге М-1 граница Республики Беларусь (Редьки) – граница Российской Федерации (Красное)»;
в пункте 5 слова «республиканских автомобильных дорогах согласно приложению» заменить словами «республиканской автомобильной дороге М-1 граница Республики Беларусь (Редьки) – граница Российской Федерации (Красное)»;
пункт 6 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2020 г.

	Премьер-министр Республики Беларусь
	Р.Головченко

	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 06.07.2020
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

image1.jpg
3TAJ/IOH